
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số       /KH-UBND Tam Đường, ngày     tháng 03 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải cầu lông cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chào 

mừng Ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 

 

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND huyện 

Tam Đường về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể 

dục thể thao, thư viện năm 2023 trên địa bàn huyện Tam Đường; UBND huyện 

xây dựng kế hoạch Tổ chức giải cầu lông công chức, viên chức, người lao động 

chào mừng Ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 

01/5 đồng thời khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động, trên địa bàn huyện luyện tập thể thao nâng cao sức khỏe, tham gia thi đấu 

trên tinh thần giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh nghiệm, góp phần hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao. 

- Thông qua thi đấu nhằm tuyển chọn các VĐV có thành tích tham dự các 

giải thể thao tại  tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức giải phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực và là ngày hội của cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động trong toàn huyện. 

- Động viên được đông đảo các VĐV tham gia với tinh thần thể thao đoàn 

kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi tiêu cực trong thể 

thao. chấp hành nghiêm chỉnh những quy định của BTC và Điều lệ giải đề ra 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung: Chia 02 nhóm tuổi 

- Nhóm I: Từ 45 tuổi trở xuống (Sinh từ năm 1978 trở lại đây). 

- Nhóm II: Từ 46 tuổi trở lên (Sinh từ năm 1977 trở về trước). 

- Mỗi đơn vị được đăng ký 02 đôi nam, 02 đôi nữ, 02 đôi nam, nữ phối 

hợp. VĐV ở nhóm tuổi trên được tham gia thi đấu ở nhóm tuổi dưới, nhóm tuổi 

dưới không được tham gia thi đấu ở nhóm tuổi trên. 

2. Đối tượng: Vận động viên tham dự giải cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trên địa bàn huyện phải đảm bảo sức khỏe, phẩm chất đạo đức, 
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không vi phạm pháp luật đều được đăng ký tham dự giải. Đối với vận động viên 

là Nhân dân phải có hộ khẩu tại huyện Tam Đường. Các cá nhân thuộc đơn vị: 

Lực lượng vũ trang huyện, các công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện 

phải có thời gian làm việc trên 06 tháng trở lên và có bảo hiểm xã hội bắt buộc 

tại huyện Tam Đường. 

3. Đăng ký thi đấu 

- Khối các cơ quan Đảng, Đoàn thể; Khối Văn hóa - Xã hội; Khối Nội 

chính; Khối Kinh tế; Khối các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện; Trung tâm 

Y tế; Trường THPT Bình Lư; Trường PTDT Nội trú; UBND các xã, thị trấn 

được thành lập 01 đoàn VĐV tham gia thi đấu. 

(Có danh sách khối kèm theo). 

- Đối với các xã, thị trấn: VĐV ở xã nào thi đấu cho xã đó. 

- Đối với Khối các cơ quan đơn vị: VĐV các cơ quan đơn vị thuộc khối 

nào thì thi đấu cho khối đó (Không được lấy VĐV đang công tác ở cơ sở về 

tham gia thi đấu). 

- Các đơn vị đăng ký danh sách thi đấu gửi về Trung tâm Văn hóa thể thao 

và truyền thông huyện trước ngày 12/4/2023 để tổng hợp. 

- Đúng 08h00 phút ngày 13/4/2023 mời các đồng chí Trưởng đoàn hoặc 

huấn luyên viên họp đoàn bốc thăm thi đấu tại phòng họp tầng 2, trụ sở Trung 

tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện. 

4. Thời gian, địa điểm tổ chức giải 

- Thời gian 

+ Thời gian thi đấu trong 02 ngày: Ngày 15/4/2023 - 16/4/2023. 

+ Thời gian khai mạc: 7 giờ 30 phút, ngày 15/4/2023. 

+ Thời gian bế mạc: 16 giờ 30 phút, ngày 16/4/2023. 

- Địa điểm: Nhà thi đấu, Trung tâm VHTT và Truyền thông huyện. 

5. Kinh phí 

- Kinh phí tổ chức giải được lấy từ nguồn kinh phí không thường xuyên 

của sự nghiệp Thể thao cấp cho Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông 

huyện năm 2023. 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn; các 

công ty, doanh nghiệp, Trường THPT Bình Lư, Trường PTDTNT huyện về 

tham dự giải tự lo toàn bộ kinh phí cho đoàn mình. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

 - Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch. Phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị tuyên truyền về mục đích, vai trò, ý nghĩa của giải. 
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- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện và Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch theo quy định. 

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Xây dựng Điều lệ, tham mưu Quyết định thành lập tổ giúp việc, lập dự 

toán kinh phí tổ chức giải. Đảm bảo các điều kiện cần thiết để tổ chức thành 

công Giải. 

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về thời 

gian, địa điểm tổ chức; xây dựng tin, bài, phóng sự về phong trào thể dục thể 

thao trước, trong và sau quá trình diễn ra giải đấu. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua phòng Văn 

hóa và Thông tin huyện). 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Cử 10 giáo viên giáo dục thể chất thực hiện nhiệm vụ trọng tài trong suốt 

quá trình diễn ra giải. Danh sách gửi về Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền 

thông trước ngày 05/4/2023 để tổng hợp. 

- Đúng 08h 00 phút ngày 14/4/2023 họp tổ trọng tài tại phòng họp tầng 2, 

trụ sở Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện. 

4. Trung tâm Y tế huyện: Cử 01 viên chức y tế, chuẩn bị các trang thiết 

bị y tế, đảm bảo về công tác sơ, cấp cứu khi có các trường hợp chấn thương hoặc 

bất thường về sức khoẻ xảy ra. Danh sách gửi về Trung tâm Văn hóa Thể thao 

và Truyền thông trước ngày 05/4/2023 để tổng hợp. 

5. Đề nghị Liên đoàn lao động huyện, Huyện đoàn: Phối hợp tuyên 

truyền về mục đích, ý nghĩa của thể dục, thể thao đối với việc bảo vệ, nâng cao 

sức khoẻ; động viên cán bộ CNVCLĐ, đoàn viên, thanh niên cơ sở luyện tập thể 

thao tham gia giải.  

Trên đây là kế hoạch Tổ chức giải cầu lông cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động chào mừng Ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế 

lao động 01/5. Trong quá trình tổ chức thực hiện có vấn đề vướng mắc liên hệ 

trực tiếp về Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện (Đồng chí Lò 

Văn Phương theo số di động 0915.195.886 để được giải đáp)./. 
Nơi nhận: 

- Sở VHTTDL (B/c); 

- TT. Huyện ủy,  TT. HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tich, các Phó Chủ tịch UBND huyện;                   

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Trường THPT Bình Lư; 

- Trường PTDTNT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 
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